СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

 МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ЗЕМЛЯНИЧНЕНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

БАРЫШСКОГО РАЙОНА УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ЧЕТВЁРТОГО СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е
27.09.2021                                                                                                № 8/16
                                                                                                            Экз. №_____
п. Земляничный
О внесении изменений (решение № 10/23 от 12.11.19)
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Налоговым кодексом Российской Федерации, Уставом муниципального образования «Земляничненское сельское поселение», Совет депутатов муниципального образования «Земляничненское сельское поселение» р е ш и л:
1. Внести в решение Совета депутатов муниципального образования «Земляничненское сельское поселение» № 10/23 от 12.11.2019 «О земельном налоге» следующие изменения:
1.1. пункт 1.1.3. изложить в следующей редакции:

 «1.1.3. 1,5 процента в отношении земельных участков:
предназначенных для размещения объектов торговли, общественного питания и бытового обслуживания.»;
1.2. пункт 1.1.4. изложить в следующей редакции:
«1.1.4. 1,5 процента в отношении земельных участков:

 предназначенных для размещения административных зданий, объектов образования, науки, здравоохранения и социального обеспечения, физической культуры и спорта, искусства, религии;

 - офисных зданий делового и коммерческого назначения.»;
1.3. пункт 1.1.5. изложить в следующей редакции:
«1.1.5. 1,5 процента в отношении земельных участков:

 предназначенных для размещения производственных и административных зданий, строений, сооружений промышленности, материально-технического, продовольственного снабжения, сбыта и заготовок;
- предназначенных для размещения хозяйственных построек, гаражей и автостоянок.».
2. Настоящее решение вступает в силу  с 01 января 2022 года, но не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию  по бюджету, налогам и предпринимательству  (Е.Б. Ротанова).
Глава муниципального образования
«Земляничненское сельское  поселение»                                       С.А. Чванова